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Tüm dünyada tarım sektörünün önemi her geçen gün artmakla beraber gelişmekte olan ülkelerin 
gelişme aşamasında etkileşimde olduğu sektörlere bakıldığında tarım sektörünün ön sıralarda olduğu 
gözlenmektedir. Bu şekilde gelişme gösteren ülkelerin GSMH' si içerisindeki tarım payına bakıldığında 
sürekli bir büyüme doğrultusunda olduğu ve etkileşime girdiği diğer sektörlerin de gelişiminde büyük 
rol oynadığı görülmektedir. 

Gelişmiş olarak tanımlanan ülkelerin tarım sektörleri ile gelişme sürecinde olan ülkelerin tarım 
sektörleri arasındaki farklar incelendiğinde, üretilen ürün miktarı, tarımsal üretim giderleri ve ürünün 
değer bulması kısmında istikrann sağlandığı görünmektedir. Bu sürecin ortaya çıkmasında, benimsenen 
tarım politikalarının planlı ve doğru şekilde uygulanması tarımda istikrarlı şekilde büyümeyi 
beraberinde getirmiştir. Tarımsal büyümede istikrarı yakalayan ülkelerin büyük çoğunluğu, gelişme 
sürecinde ve devamında tarımsal desteklemelerle çiftçisini sübvanse etmektedir. 

Ülkemiz, tarımsal alanda ciddi potansiyele sahip olmasına karşın tarım politikalarında 
yanlışların süreklilik kazanması ve imkanların avantaja çevrilememesi ile birlikte de beklentilerin çok 
altında kalarak ülke tanını çıkmazın içine sürüklemiştir. Gelinen noktada tarımsal üretim faaliyetlerinin 
devam etmesi için çiftçilerin üstlendikleri mali yük öz kaynaklardan karşılanamamakta bu sebeple de 
finansman arayışı içine giren üreticiler kredi kullanmaktadır. Bunun sonucunda, 2005 yılı Ocak ayı 
BDDK verilerine bakıldığında, tarım sektöründe bankalardan kullanılan kredi miktarı 5 milyar 108 
milyon iken bu rakamın 2021 yılı Kasım ayında 161 milyar 897 milyona çıktığı görülmektedir. 
Rakamlardan anlaşılacağı üzere tarımda sürekli bir geriye gidişin yaşandığı, ürettiğinden kazanç elde 
edemeyen çiftçinin öz sermayesinin üretimin devamında yeterli olmadığı ve devlet desteklemelerinin 
yetersiz kalması neticesinde de kredi kullanarak sürecin sorunsala dönüştüğü açık bir şekilde analiz 
edilmektedir. 

Her ekim dönemine yeni bir umutla giren çiftçiler, maliyet artışları ve bankalara olan borçlarının 
faizleri karşısında, çıkış yolu bulamamaktadır. Borcu borçla kapatma çabasına giren üretici, her geçen 
gün daha büyük bir çıkmazın içine sürüklenmektedir. Bunun sonucunda da çok sayıda çiftçinin 
üretimden uzaklaştığı görülmektedir. Devlet tarafından bu olumsuz tablonun önüne geçilecek 
önlemlerin alınmaması durumunda ise sektörü daha zor günlerin beklediği açık bir şekilde ortadır. Bu 
süreçte çiftçilerin borç faizlerinin silinmesi ve devlet tarafından teşvik edici desteklerin verilmesi dışında 
bir uygulamanın tarımda yaşanan olumsuzlukların önüne geçilmesini sağlaması mümkün 
görünmemektedir. Devlet destekleri üretimin devamlılığı açısından kilit rol üstlenmesine karşın 
uygulamalar desteklerin dahi engellenmesine neden olmaktadır. Tarımsal sulamadan kaynaklı elektik 
borcunu ödeyemeyen çiftçilerin tarımsal desteklerine el konulması, ülke tarımının getirildiği noktayı 

özetler niteliktedir. Sergilenen bu tutum, maddi imkansızlıklar içinde bulunan çiftçiye ve Ulke tarımına 
bir darbe daha vurmaktır. 

Yukarıda bahse konu sorunlann bir an önce çözümüne yönelik adımların atılması ülkenin 
geleceği açısından son derece önemlidir. Bu sebeple, ivedi bir şekilde çiftçilerimizin tarım kredi 
kooperatiflerine ve bankalara olan borç faizlerinin silinmesi ve tarımsal desteklemelere her ne sebeple 
olursa olsun kesinti yapılmasının önüne geçilmesi önem arz etmektedir. Bu konuda sorunların 
çözümlenebilmesi amacıyla Anayasa'nın 98 ve TBMM İçtüzüğünün 104 ve lOS'inci maddeleri 
kapsamında bir Meclis araştırması açılmasını arz ederim. 

Saygılanmla. 18.02.2022 
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